Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS)

Programa de Pós-Graduação em Política Social (PPGPS)
Mestrado Acadêmico em Política Social

Edital PPGPS nº 05/2023

Seleção Alunas(os) Especiais semestre letivo 2023/2

(Publicado em 04 de agosto de 2023)

O Programa de Pós-Graduação em Política Social da Universidade Federal de

Mato Grosso, campus Universitário de Cuiabá, torna público o Resultado da Seleção

de Aluno(a) Especial da disciplina Tópicos Especiais em Política Social: Relações de

exploração-opressão na acumulação capitalista

Número do processo Resultado

23108.063538/2023-27 Aprovado

23108.063437/2023-56 Aprovado

23108.063157/2023-48 Aprovado

Reiteramos o prazo para realização da matrícula nos dias 14 e 15 de agosto

de 2023, conforme disposto no Edital PPGPS nº 05/2023, item 6.

 A disciplina será ministrada na sala de aula nº 08 do Instituto de Ciências

Humanas e Sociais (ICHS), a partir das 14 horas do 16 de agosto de 2023.

Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Ruteléia Cândida de Souza Silva

Coordenadora

		2023-08-10T19:55:33-0300